
公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１ 経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 3,640,586 2,437,200 1,203,386

　　　　　基本財産受取利息 3,640,586 2,437,200 1,203,386

　　　　特定資産運用益 186,007 186,547 △ 540

　　　　　特定資産受取利息 186,007 186,547 △ 540

　　　　受取賛助会費 1,318,000 835,000 483,000

　　　　　法人会員会費 630,000 180,000 450,000

　　　　　一般会員会費 688,000 655,000 33,000

　　　　事業収益 18,700,058 5,595,199 13,104,859

　　　　　受取受講料 6,433,400 320,500 6,112,900

　　　　　受取広告料 150,000 100,000 50,000

　　　　　印刷物等販売高 12,116,658 5,174,699 6,941,959

　　　　受取補助金等 92,730,504 97,863,920 △ 5,133,416

　　　　　受取福岡市補助金 92,730,504 97,863,920 △ 5,133,416

　　　　受取助成金 11,596,000 2,273,000 9,323,000

　　　　　受取助成金 11,596,000 2,273,000 9,323,000

　　　　受取寄付金 0 10,000 △ 10,000

　　　　　受取寄付金 0 10,000 △ 10,000

　　　　雑収益 1,792,829 201,991 1,590,838

　　　　　雑収益 1,792,829 201,991 1,590,838

        経常収益計 129,963,984 109,402,857 20,561,127

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 120,669,336 100,207,914 20,461,422

　　　　　役員報酬 480,933 480,933 0

　　　　　給与手当 38,530,533 39,887,182 △ 1,356,649

　　　　　臨時雇賃金 5,925,744 4,771,712 1,154,032

　　　　　福利厚生費 11,015,075 11,107,690 △ 92,615

　　　　　旅費交通費 1,489,885 768,635 721,250

　　　　　通信運搬費 1,499,237 1,185,712 313,525

　　　　　減価償却費 850,565 922,835 △ 72,270

　　　　　消耗品費 1,328,502 1,486,397 △ 157,895

　　　　　光熱水費 1,238,078 1,032,184 205,894

　　　　　会議費 111,428 51,291 60,137

　　　　　賃借料 3,450,260 3,393,290 56,970

　　　　　諸謝金 5,844,912 5,789,992 54,920

　　　　　租税公課 1,601,891 39,599 1,562,292

　　　　　支払負担金 4,800,000 2,960,000 1,840,000

　　　　　印刷物等制作費 7,025,268 2,325,739 4,699,529

　　　　　販売促進費 19,818 16,367 3,451

　　　　　保険料 138,360 38,278 100,082

　　　　　支払分担金 8,575,153 2,525,934 6,049,219

　　　　　支払助成金 3,600,000 4,122,845 △ 522,845

　　　　　支払手数料 1,402,121 416,933 985,188

　　　　　支払利息 14,692 23,574 △ 8,882

　　　　　広報宣伝費 4,958,886 5,070,133 △ 111,247

　　　　　委託費 16,747,685 11,735,184 5,012,501

　　　　　雑費 20,310 55,475 △ 35,165

正味財産増減計算書
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで



公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 当年度 前年度 増  減

　　　　管理費 6,246,245 7,704,234 △ 1,457,989

　　　　　役員報酬 199,447 177,447 22,000

　　　　　給与手当 2,962,609 3,786,508 △ 823,899

　　　　　臨時雇賃金 263,212 415,129 △ 151,917

　　　　　福利厚生費 833,905 1,033,108 △ 199,203

　　　　　旅費交通費 63,470 41,987 21,483

　　　　　通信運搬費 107,196 151,294 △ 44,098

　　　　　減価償却費 84,253 13,871 70,382

　　　　　消耗品費 84,500 123,579 △ 39,079

　　　　　光熱水費 88,765 91,465 △ 2,700

　　　　　会議費 2,196 2,196 0

　　　　　賃借料 233,794 296,854 △ 63,060

　　　　　諸謝金 633,600 684,970 △ 51,370

　　　　　租税公課 6,249 5,111 1,138

　　　　　支払分担金 522,349 560,635 △ 38,286

　　　　　支払手数料 8,577 6,468 2,109

　　　　　委託費 92,623 230,744 △ 138,121

　　　　　雑費 59,500 82,868 △ 23,368

        経常費用計 126,915,581 107,912,148 19,003,433

          当期経常増減額 3,048,403 1,490,709 1,557,694

  ２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 3,048,403 1,490,709 1,557,694

　　　　　法人税等 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 3,048,403 1,490,709 1,557,694

          一般正味財産期首残高 81,832,673 80,341,964 1,490,709

          一般正味財産期末残高 84,881,076 81,832,673 3,048,403

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 566,652,620 566,652,620 0

          指定正味財産期末残高 566,652,620 566,652,620 0

Ⅲ　正味財産期末残高 651,533,696 648,485,293 3,048,403



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １　経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 3,640,586 0 0 3,640,586

          基本財産受取利息 3,640,586 0 0 3,640,586

　　　　特定資産運用益 186,007 0 0 186,007

          特定資産受取利息 186,007 0 0 186,007

　　　　受取賛助会費 1,318,000 0 0 1,318,000

          法人会員会費 630,000 0 0 630,000

          一般会員会費 688,000 0 0 688,000

　　　　事業収益 18,700,058 0 0 18,700,058

          受取受講料 6,433,400 0 0 6,433,400

          受取広告料 150,000 0 0 150,000

          印刷物等販売高 12,116,658 0 0 12,116,658

　　　　受取補助金等 86,568,512 6,161,992 0 92,730,504

          受取福岡市補助金 86,568,512 6,161,992 0 92,730,504

　　　　受取助成金 11,596,000 0 0 11,596,000

          受取助成金 11,596,000 0 0 11,596,000

　　　　受取寄付金 0 0 0 0

          受取寄付金 0 0 0 0

　　　　雑収益 1,792,829 0 0 1,792,829

          雑収益 1,792,829 0 0 1,792,829

         経常収益計 123,801,992 6,161,992 0 129,963,984

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 120,669,336 0 0 120,669,336

          役員報酬 480,933 0 0 480,933

          給与手当 38,530,533 0 0 38,530,533

          臨時雇賃金 5,925,744 0 0 5,925,744

          福利厚生費 11,015,075 0 0 11,015,075

          旅費交通費 1,489,885 0 0 1,489,885

          通信運搬費 1,499,237 0 0 1,499,237

          減価償却費 850,565 0 0 850,565

          消耗品費 1,328,502 0 0 1,328,502

          光熱水費 1,238,078 0 0 1,238,078

          会議費 111,428 0 0 111,428

          賃借料 3,450,260 0 0 3,450,260

          諸謝金 5,844,912 0 0 5,844,912

          租税公課 1,601,891 0 0 1,601,891

          支払負担金 4,800,000 0 0 4,800,000

          印刷物等制作費 7,025,268 0 0 7,025,268

          販売促進費 19,818 0 0 19,818

          保険料 138,360 0 0 138,360

          支払分担金 8,575,153 0 0 8,575,153

          支払助成金 3,600,000 0 0 3,600,000

          支払手数料 1,402,121 0 0 1,402,121

          支払利息 14,692 0 0 14,692

          広報宣伝費 4,958,886 0 0 4,958,886

          委託費 16,747,685 0 0 16,747,685

          雑費 20,310 0 0 20,310

正味財産増減計算書内訳表
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

　　　　管理費 0 6,246,245 0 6,246,245

          役員報酬 0 199,447 0 199,447

          給与手当 0 2,962,609 0 2,962,609

          臨時雇賃金 0 263,212 0 263,212

          福利厚生費 0 833,905 0 833,905

          旅費交通費 0 63,470 0 63,470

          通信運搬費 0 107,196 0 107,196

          減価償却費 0 84,253 0 84,253

          消耗品費 0 84,500 0 84,500

          光熱水費 0 88,765 0 88,765

          会議費 0 2,196 0 2,196

          賃借料 0 233,794 0 233,794

          諸謝金 0 633,600 0 633,600

          租税公課 0 6,249 0 6,249

          支払分担金 0 522,349 0 522,349

          支払手数料 0 8,577 0 8,577

          委託費 0 92,623 0 92,623

          雑費 0 59,500 0 59,500

　　　　経常費用計 120,669,336 6,246,245 0 126,915,581

　　　　　当期経常増減額 3,132,656 △ 84,253 0 3,048,403

  ２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 3,132,656 △ 84,253 0 3,048,403

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 3,132,656 △ 84,253 0 3,048,403

　　　　法人税等 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 3,132,656 △ 84,253 0 3,048,403

　　　　一般正味財産期首残高 81,370,929 461,744 0 81,832,673

　　　　一般正味財産期末残高 84,503,585 377,491 0 84,881,076

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 566,652,620 0 0 566,652,620

　　　指定正味財産期末残高 566,652,620 0 0 566,652,620

Ⅲ　正味財産期末残高 651,156,205 377,491 0 651,533,696


